
Kącik motoryzacyjny (cz.14) bezpieczna jazda podczas deszczu

Kategoria: Styl życia

Opublikowano: poniedziałek, 24, wrzesień 2012 00:00

Dawid Kulpa

Odsłony: 2207

Jazda podczas intensywnych opadów deszczu wymaga od kierowcy zachowania szczególnej ostrożności.

Złe warunki atmosferyczne są przyczyną prawie 25% wypadków samochodowych. Mokra i śliska

nawierzchnia jezdni oraz znacznie ograniczona widoczność stwarzają zagrożenie dla wszystkich

uczestników ruchu. By spokojnie i bezpiecznie dojechać do celu należy stosować zasady bezpiecznej

jazdy w trakcie deszczu, które przedstawiamy poniżej:

1. Regularnie kontroluj opony.

Przed wyjazdem w trasę zawsze kontroluj opony swojego pojazdu (poprawne ciśnienie powietrza w

oponach, kontrola głębokości bieżnika opon – jeśli bieżnik jest odpowiedniej głębokości, mniejsze będzie

prawdopodobieństwo poślizgów i aquaplaningu).

2. Zwracaj uwagę na miejsca sezonowo niebezpieczne. Słuchaj lokalnych komunikatów radiowych.

Pamiętaj, że duże ilości deszczu powodują, iż w niektórych miejscach, szczególnie w miastach na

jezdniach tworzą się rozlewiska wodne. Często powstają one co jakiś czas w tych samych miejscach.

Warto pamiętać o tym gdzie widziałeś takie rozlewiska przed rokiem. W czasie jazdy  należy również

słuchać lokalnych komunikatów radiowych o warunkach na drodze (specjaliści z pewnością będą

informowali na bieżąco o tym co się dzieje wokół).

3. Po prostu zwolnij.

Podczas opadów deszczu woda miesza się z zanieczyszczeniami i olejem zgromadzonym na nawierzchni,

dlatego zdecydowanie łatwiej wpaść w poślizg. Najlepszym sposobem uniknięcia poślizgu jest

zmniejszenie prędkości. Jazda z mniejszą prędkością zapewnia lepszą styczność bieżnika z nawierzchnią,

zwiększając tym samym przyczepność auta.

4. Zachowuj odpowiednią odległość od samochodu jadącego przed Tobą.

Pamiętaj, że hamowanie na nawierzchni mokrej jest trzy razy dłuższe niż hamowanie na nawierzchni

suchej. Jadąc podczas deszczu pilnuj tego by odległość między twoim samochodem i samochodem

jadącym z przodu była nieco większa niż dwie długości samochodu.

 

5. Nie wjeżdżaj samochodem w płynącą na całej szerokości jezdni wodę.

W takiej sytuacji zdecydowanie lepiej będzie zawrócić i wybrać inną trasę dojazdu. Nawet niepozornie

wyglądający strumień może zepchnąć Twoje auto na pobocze. Dodatkowym niebezpieczeństwem są

niewidoczne uszkodzenia drogi, które w skrajnych przypadkach mogą doprowadzić nawet do jej

zapadnięcia.

6. Miej włączoną klimatyzację.

W czasie deszczu powinno się jeździć z włączoną klimatyzacją, bo „zbiera” ona wilgoć z wnętrza

samochodu, a to eliminuje zaparowywanie szyb.

7. Pamietaj o odpowiednim stanie technicznym wycieraczek.

Jeśli są zużyte, to najlepiej je wymienić, żeby już w czasie deszczu nie irytować się na słabą widoczność.

W czasie jazdy w niesprzyjających warunkach atmosferycznych wycieraczki odgrywają zasadniczą rolę.

8. Jeżeli deszcz staje się zbyt silny, powinieneś się zatrzymać.

Silny deszcz może przeciążyć wycieraczki, a wtedy przez szybę będą się przelewały ciągłe strumienie

wody. Gdy widoczność jest ograniczona w stopniu uniemożliwiającym dostrzeżenie poboczy lub

pojazdów z bezpiecznej odległości, zjedź z drogi i przeczekaj deszcz. Zostaw włączone światła, a także
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włącz światła awaryjne, aby ostrzec innych kierowców.

Pamiętaj!  

Poślizg podczas deszczu może się przydarzyć nawet najbardziej rozważnemu kierowcy. Nie należy

pompować pedału hamulca w pojazdach wyposażonych w system ABS, lecz nacisnąć go pewnie i starać

się sterować pojazdem zgodnie z kierunkiem poślizgu.
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